



Dan Mark Ejendomme Vollsmose A/S

Hersegade 3, 4000 Roskilde

CVR-nr. 33 04 62 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024.

Lars Merrild Hareskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan Mark Ejendomme Vollsmose A/S Hersegade 3 4000 Roskilde CVR-nr.: 33 04 62 35 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Lars Merrild Hareskov Hans Henrik Dige Michael Willaume Andersen
Direktion	Michael Willaume Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	Dan Mark Ejendomme Udvikling A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og værdipapirer samt anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.079.126 kr. mod 2.389.704 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.180.718 kr. mod 210.936 kr. sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør TDKK 77.411.

Selskabet har modtaget konerntilskud på TDKK 50.235 i 2023. Selskabet understøttes fortsat af moderselskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	4.079.126	2.389.704
1 Personaleomkostninger	-2.418.182	-2.293.447
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-84.694	-84.694
Driftsresultat	1.576.250	11.563
Andre finansielle indtægter	15.793	14.553
Øvrige finansielle omkostninger	-12.861	-19.214
Resultat før skat	1.579.182	6.902
2 Skat af årets resultat	601.536	204.034
Årets resultat	2.180.718	210.936
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.180.718	210.936
Disponeret i alt	2.180.718	210.936

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	259.832	344.526
4	Investeringsjendomme	<u>196.436.725</u>	<u>186.834.818</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>196.696.557</u>	<u>187.179.344</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>196.696.557</u>	<u>187.179.344</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	848.291	1.224.965
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.763.447	1.559.413
	Udskudte skatteaktiver	854.503	854.503
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	601.536	204.034
	Andre tilgodehavender	420.726	618.201
	Periodeafgrænsningsposter	<u>31.466</u>	<u>67.831</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.519.969</u>	<u>4.528.947</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.102</u>	<u>436.963</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.538.071</u>	<u>4.965.910</u>
	Aktiver i alt	<u>201.234.628</u>	<u>192.145.254</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	77.903.842	25.488.169
	Egenkapital i alt	78.403.842	25.988.169
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til tilknyttede virksomheder	120.000.000	163.035.248
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	120.000.000	163.035.248
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	381.458	434.779
	Anden gæld	2.449.328	2.687.058
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.830.786	3.121.837
	Gældsforpligtelser i alt	122.830.786	166.157.085
	Passiver i alt	201.234.628	192.145.254
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500	25.488	25.988
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.181	2.181
Modtaget koncerntilskud	0	50.235	50.235
	500	77.904	78.404

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.330.516	2.180.198
Andre omkostninger til social sikring	9.278	9.467
Personaleomkostninger i øvrigt	78.388	103.782
	2.418.182	2.293.447
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	3
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-601.536	-204.034
	-601.536	-204.034
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	693.000	693.000
Kostpris 31. december	693.000	693.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-348.474	-263.780
Årets afskrivninger	-84.694	-84.694
Af- og nedskrivninger 31. december	-433.168	-348.474
Regnskabsmæssig værdi 31. december	259.832	344.526
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	186.834.818	182.388.173
Tilgang i årets løb	9.601.907	4.446.645
Kostpris 31. december	196.436.725	186.834.818
Regnskabsmæssig værdi 31. december	196.436.725	186.834.818

Selskabets ejendomme omfatter dels studielejligheder dels Vollsmosecentret.

Dagsværdien for studielejlighederne opgøres ved anvendelse af en forenklet afkastbaseret model, "normal-indtjeningsmodellen", hvor ejendomsværdien tager udgangspunkt i et beregnet normal-afkast, som er kapitalise-ret med en kapitaliseringsfaktor. Den beregnede værdi er korrigeret for udskudt vedligeholdelse og tomgangs-leje mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

De forventede fremtidige pengestrømme tager udgangspunkt i den budgetterede nettoindtjening for det kommende år, der tilpasses til en forventet normalindtjening. Der foretages reguleringer for forhold, som ikke af-spejles i normalindtjeningen, eksempelvis større renoveringsarbejder, forventet tomgang etc.

Ved beregningen af kapitalværdien anvendes et afkastkrav, som fastsættes for de enkelte ejendomme på grundlag af observerbare markedsdata på balancedagen for den pågældende ejendomstype, ejendommenes belig-genhed, kundernes bonitet etc., således at afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Afkastkravet for studieejighederne er for 2023 fastsat til 5,0%.

Dagsværdien for Vollsmosecentret er baseret på en særskilt vurdering af centrets fremtidige anvendelsesmuligheder i forbindelse med helhedsplanen for området. I denne vurdering indgår dels værdi af fortsat udlejning af dele af center opgjort på samme måde som dagsværdien af studieejigheder dels værdien af byggeretsmeter. Som afkastkrav for udlejningsdelen er anvendt 9%, mens byggeretsmeter er værdiansat til kr. 1.000 pr. m².

Årets dagsværdiregulering foretages over resultatopgørelse.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>120.000.000</u>	<u>163.035.248</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>120.000.000</u>	<u>163.035.248</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med tilknyttede virksomheder er der tinglyst pantebreve i ejendomme med t.kr 15.652. Ejendomme er i årsrapporten indregnet med t.kr 196.437.

Til sikkerhed for Dan Mark Ejendomme Udvikling A/S mellemværende med Sydbank er der tinglyst ejerpantebrev i ejendomme med t.kr 40.000. Ejendomme er i årsrapporten indregnet med t.kr 196.437

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dan Mark Skov A/S som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
